

Protokół Nr 7

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sulików w dniu 27 października 2022 r. o godz. 10³⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sulików.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Sulików - Bogusław Świątek. Na przewodniczącego posiedzenia zgłoszono kandydaturę radnego Bogusława Świątek. Radny Bogusław Świątek został jednogłośnie wybrany na Przewodniczącego posiedzenia (12 głosów za).

W posiedzeniu udział wzięli radni Gminy Sulików:

1. Maria Andziak
2. Tadeusz Baranek
3. Przemysław Czekański
4. Barbara Dunaj
5. Krzysztof Gruszczyński
6. Krzysztof Malczyk
7. Jolanta Matwiejczuk
8. Jerzy Marek Nowicki
9. Andrzej Polowy
10. Bogusław Świątek
11. Genowefa Wilczak-Raczak
12. Ewangelis Zaras
13. Józef Ziomek – godz. 11:07

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

-Robert Starzyński – Wójt Gminy Sulików,
-Elżbieta Piotrowska – Zastępca Wójta Gminy Sulików,
-Agnieszka Żukowska - Skarbnik Gminy Sulików,

oraz w części posiedzenia:

-Wioletta Pawluk – Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulikowie,
oraz pracownicy Urzędu Gminy Sulików:

-Marta Brzozowska – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej,
-Mariusz Robaszewski – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju,
-Marta Isko – Podinspektor ds. mienia komunalnego.

Proponowany porządek posiedzenia przyjęty został jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Rozpatrzenie projektu protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sulików.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał na sesję Rady Gminy Sulików.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Rozpatrzenie projektu protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sulików.

Przewodniczący poinformował, że w dniu 25 października br. o godz. 14.40 wpłynęły do Przewodniczącego Rady Gminy Sulików uwagi do protokołu nr 6 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sulików w dniu 28 września 2022 r. złożone przez radną Barbarę Dunaj. Radni otrzymali przedmiotowe pismo na tablety. Statut Gminy Sulików nie reguluje kwestii protokołu posiedzenia komisji. Natomiast w rozdziale III statutu w paragrafach od 44 do 47 zawarte są regulacje dotyczące protokołu z sesji. Przewodniczący przytoczył także zapis § 46. Statutu Gminy, który stanowi, że radni mogą zgłaszać poprawki lub uzupełnienia do protokołu z poprzedniej sesji, najpóźniej na 2 dni przed terminem sesji, na której powinien być przyjęty. O ich uwzględnieniu rozstrzyga Rada Gminy po wysłuchaniu stanowiska Przewodniczącego, a w razie konieczności po odsłuchaniu nagrania.

Przewodniczący stwierdził, że zgłoszone przez radną Dunaj poprawki wpłynęły na jeden dzień przed komisją, brak było zatem technicznej możliwości sprawdzenia czy uwagi do protokołu są zasadne. Ponadto protokół powinien odzwierciedlać przebieg obrad, a w szczególności krótkie streszczenie wystąpień, zawierające określenie stanowiska osoby zabierającej głos. Protokół nie jest więc stenogramem i nie może zawierać wszystkich wypowiedzianych przez uczestników posiedzenia kwestii. Przewodniczący, stwierdził, że także tego warunku nie spełniają wniesione uwagi, by móc zostać uwzględnione.

Przewodniczący zawniósł aby nie uwzględniać zgłoszonych przez radną Dunaj uwag i poddał pod głosowanie projekt protokołu nr 6 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Sulików w dniu 28 września 2022 r. Projekt protokołu został przyjęty 11 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym.

Ad. 2

Rozpatrzenie projektów uchwał na sesję Rady Gminy Sulików.

- 1) Druk nr 1 - w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych działających w zakresie oświaty w Gminie Sulików.

Zastępca Wójta omówił projekt uchwały.

Do treści projektu uchwały wprowadzona została poprawka polegająca na zmianie błędnej kolejności paragrafów.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 12 głosami za.

- 2) Druk nr 2 - w sprawie programu współpracy Gminy Sulików z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami w 2023 r.

Zastępca Wójta omówił projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 12 głosami za.

- 3) Druk nr 3 - w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy.

Zastępca Wójta omówił projekt uchwały.

Radna Genowefa Wilczak-Raczak stwierdziła, że jeżeli petycja nie została złożona przez młodzież z terenu Gminy a przez osobę spoza jej terenu nie powinna być uwzględniana.

Radna Maria Andziak w odniesieniu do głosowania nad petycją podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podczas którego się wstrzymała, stwierdziła, że widząc brak zainteresowania młodzieży szkolnej działalnością społeczną podjęła decyzję o głosowaniu przeciw petycji.

Przewodniczący dodał, że zdecydowanie właściwszą grupą mogącą działać w młodzieżowej radzie gminy byłiby uczniowie szkół średnich, które nie działają na terenie Gminy Sulików.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 12 głosami za.

godz. 11⁰⁷ – na posiedzenie przybył radny Józef Ziomek – w posiedzeniu bierze udział 13 radnych.

- 4) Druk nr 4 - w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVIII/294/22 Rady Gminy Sulików z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sulików w 2022 r.,

Zastępca Wójta omówił projekt uchwały.

Radni Andrzej Polowy i Jerzy Nowicki poruszyli kwestię przyjmowania zwierząt do schroniska po śmierci ich właścicieli.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 13 głosami za.

W związku z przybyciem na posiedzenie przedstawicieli Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu: Ireneusza Owsika – Etatowego Członka Zarządu Powiatu Zgorzeleckiego oraz Moniki Klat – Dyrektora Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu Przewodniczący zaproponował aby przystąpić do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Zgorzeleckiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2486D relacji Radzimów-Platerówka (do granicy powiatu).”

Przewodniczący poinformował, że do porządku obrad sesji zaproponowana zostanie zmiana polegająca na wprowadzeniu tego projektu uchwały.

Ireneusz Owsik – Etatowy Członek Zarządu Powiatu Zgorzeleckiego poinformował, że Powiat Zgorzelecki otrzymał z Rządowego Programu Polski Ład dofinansowanie w wysokości blisko 4,6 mln zł na przebudowę drogi powiatowej relacji Radzimów-Platerówka. Wartość całej inwestycji ma sięgnąć kwoty ponad 4,8 mln zł, z czego 95% stanowi dotacja z programu rządowego, a 5% wkładu własnego proponuje się podzielić po połowie na samorząd gminny i powiatowy. W dzisiejszych czasach większość samorządów nie jest w stanie samodzielnie finansować kosztownych inwestycji. Prowadząc wiele trudnych inwestycji Powiat Zgorzelecki, który jest w trudnej sytuacji finansowej nie będzie w stanie samodzielnie pokryć wkładu własnego w przebudowę drogi. Stąd prośba o wsparcie finansowe ze strony Gminy Sulików. Byłoby to kolejne wspólne działanie na rzecz poprawy infrastruktury drogowej na terenie Powiatu.

Dyrektor Wydziału Drogownictwa – Monika Klat przedstawiła szczegółowy zakres przebudowy drogi. Wysoki koszt inwestycji spowodowany jest tym, że dotyczy długiego odcinka – 2735,00 m. Zadanie będzie obejmowało odcinek od cmentarza komunalnego w Radzimowie, wraz z wjazdem na cmentarz. Od tego miejsca wybudowany zostanie również chodnik, który będzie kończył się za mostem w kierunku Platerówki. Skrzyżowanie zostanie wyniesione aby poprawić bezpieczeństwo użytkowników drogi. Na samym wylocie z Radzimowa w stronę Platerówki znajdzie się dodatkowy próg zwalniający. Droga zostanie poszerzona do 5,5 m. Zdecydowanie poprawi się poziom bezpieczeństwa użytkowników drogi. Całkowity koszt inwestycji wynosi 4 892 000,00 zł z czego 4 647 000,00 zł pochodzi z Programu Rządowego Polski Ład. W najbliższym czasie powinien zostać rozstrzygnięty przetarg na wyłonienie wykonawcy tej inwestycji. W listopadzie planowane jest rozpoczęcie robót.

Przewodniczący stwierdził, że Gmina Sulików wielokrotnie uczestniczyła w finansowaniu przebudowy dróg powiatowych, współpraca zawsze była owocna i jej kontynuacja jest jak najbardziej wskazana. Przewodniczący zwrócił uwagę na potrzebę realizacji kilku innych inwestycji – przebudowy ostatniego odcinka drogi powiatowej w Studniskach Górnych oraz łącznika Sulikowa i Radzimowa Górnego. Jeżeli pojawiłaby się szansa na realizację tych inwestycji Gmina Sulików również mogłaby w miarę możliwości finansowych wspomóc Powiat, ponieważ są tą strategiczne dla wielu mieszkańców odcinki dróg. Przewodniczący wskazał również dwa odcinki – końcowy odcinek drogi do Łowina o długości 230 m i drogi dojazdowej do posesji o długości 180 m. Jeżeli nie będzie możliwe wykonanie asfaltowej nawierzchni na tych odcinkach, konieczne będzie przynajmniej utwardzenie tych nawierzchni.

Radny Przemysław Czekański w nawiązaniu do wypowiedzi Przewodniczącego zwrócił uwagę na bardzo zły stan końcowego odcinka drogi powiatowej w Studniskach Górnych, który nadaje się już do całkowitego odtworzenia. Odcinki Studniska Górne – Mikułowa i Studniska Górne – Kolonia również są w opłakanym stanie. Radny przytoczył również swoją rozmowę z Wicestarostą, który miał rozeznaczyć kwestię utwardzenia „pętli”

autobusowej w Studniskach Górnych – Kolonii. Radny zwrócił uwagę na drogę do Mikułowej na odcinku przed lasem – to jedyny łącznik dla sprzętu rolniczego i dostaw rolniczych. Na zakręcie przed lasem różnica poziomów na drodze wynosi około 1,20 m i stanowi duże niebezpieczeństwo. Radny stwierdził, że ma wątpliwości co do dofinansowania do wkładu własnego ze strony Gminy, ponieważ odpowiada przed mieszkańcami oczekującymi dokończenia przebudowy drogi w Studniskach Górnych.

Radny Józef Ziomek zauważył, że bez zlikwidowania muru ograniczającego widoczność na skrzyżowaniu w Radzimowie Górnym od strony Biernej nie zostanie poprawiony poziom bezpieczeństwa tej drogi.

Dyrektor Wydziału Drogownictwa wyjaśniła, że właściciel działki na której znajduje się mur wyraził zgodę na jego rozbiórkę. Dzięki temu istnieje szansa na poprawę widoczności w tym miejscu.

Radna Barbara Dunaj stwierdziła, że z informacji przedstawionej przez Dyrektora Wydziału Drogownictwa wynika, że Powiat mieści się w kwocie, która została ujęta przetargu, w związku z tym Powiat posiada środki na ten cel. W nawiązaniu do wypowiedzi Etatowego Członka Zarządu, dotyczącej tego, że Powiatu nie stać na pokrycie 5% wkładu własnego kosztów inwestycji radna przytoczyła zapis protokołu z kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu dotyczący przyznania mu dodatku specjalnego za czynności wynikające wprost z zakresu jego obowiązków łącznie na sumę 229.200 złotych. Zdaniem radnej Powiat twierdzi, że nie ma środków na pokrycie wkładu własnego a Gmina Sulików na początku roku nie miała środków w budżecie do dopłat do wody dla mieszkańców, a teraz na dofinansowanie do drogi powiatowe środki się znalazły. Radna stwierdziła, że środki z budżetu Gminy mogłyby zostać wydatkowane w inny sposób.

Radny Andrzej Polowy poruszył kwestię chodnika, który ma powstać w wyniku przebudowy tej drogi. Zdaniem radnego chodnik powinien przebiegać od wjazdu do Radzimowa od strony Platerówki.

Dyrektor Wydziału Drogownictwa stwierdziła, że wartość kosztorysowa zadania zmusiła Powiat do zweryfikowania zakresu przebudowy drogi. Na pozostałym odcinku drogi zostanie utwardzone pobocze, którym będą mogli poruszać się piesi.

Radny zgłosił potrzebę wymiany lustra przy skrzyżowaniu w Radzimowie Górnym, które po raz kolejny zostało uszkodzone oraz pilną potrzebę naprawy pobocza drogi w Radzimowie Dolnym na odcinku koło sklepu. Radny mówił również o konieczności naprawy progów zwalniających, które częściowo zostały zerwane na drodze Mała Wieś Górna – Radzimów Dolny.

Radny Jerzy Nowicki stwierdził, że kolejny odcinek nowej nawierzchni drogi na terenie Gminy jest warty wkładu finansowego ze strony Gminy. Radny stwierdził, że szczególnej uwagi wymaga odcinek drogi na którym najprawdopodobniej z powodu uszkodzonego przepustu ciągle wycieka woda.

Radna Dunaj stwierdziła, że jest za poprawą bezpieczeństwa i za przeprowadzeniem tej inwestycji jednak jej zdaniem Powiat posiada zabezpieczone środki na ten cel. Środki na dofinansowanie dla Powiatu można przekazać na inne potrzeby mieszkańców.

Radna Genowefa Wilczak-Raczak stwierdziła, że należy pomagać i robić jak najwięcej następnie nawiązała do stanu nowych nawierzchni asfaltowych w Radzimowie Górnym i Biernej. Tworzą się na nich wyrwy, pęknięcia, uszkodzony murek oporowy. Zdaniem radnej konieczne jest zadbanie o to co już zostało wykonane. Problemy te zostały zgłoszone przez radną dla Wicestarosty na ostatniej sesji poświęconej tematowi drogownictwa, jednak do tej pory nic w tej sprawie nie zostało wykonane. Zgłoszenia do Starostwa pozostają bez jakiegokolwiek interwencji. Dotyczy to również zarosniętych poboczy, które na terenie Biernej pomogła wykosić jednostka OSP.

Wójt stwierdził, że gdyby radni mieli wskazać drogę do remontu w ramach środków z Programu Polski Ład z pewnością byłby to inny odcinek. Jednak najwyraźniej pod uwagę brane były inne kryteria. W przypadku gdy dofinansowanie na tak wysokim poziomie zostało przyznane na przebudowę tej drogi dofinansowanie z budżetu Gminy Sulików do pokrycia wkładu własnego nie powinno budzić wątpliwości. Zła sytuacja finansowa Powiatu Zgorzeleckiego trwa już od dłuższego czasu a brak wsparcia finansowego ze strony Gminy Sulików spowoduje rezygnację z tego zadania i zwrot dofinansowania. Bezpośrednią wartością dla mieszkańców Gminy Sulików poza nową nawierzchnią asfaltową na prawie trzykilometrowym odcinku będzie to, że ruch na skrzyżowaniu w Radzimowie Górnym zostanie uspokojony a przy najbardziej niebezpiecznym odcinku drogi powstanie chodnik. W nawiązaniu do wypowiedzi radnego Czekańskiego Wójt stwierdził, że Gmina Sulików już trzykrotnie dofinansowywała przebudowę drogi w Studniskach Dolnych i Górnych i były to zdecydowanie wyższe wartości wkładu własnego niż ta o której toczy się dyskusja. Takie argumenty również należy przytaczać mieszkańcom kiedy mają wątpliwości co do zasadności remontów dróg poza ich sołectwem.

Radny Andrzej Polowy zwrócił uwagę na potrzebę remontu drogi na odcinku Radzimów Górny – Zawidów.

Radna Maria Andziak nawiązała do zasadności ukończenia przebudowy drogi powiatowej w Studniskach Górnych.

Etatowy Członek Zarządu – Ireneusz Owsik stwierdził że zdaje sobie sprawę z potrzeb, jednak to konkretne zadanie otrzymało dofinansowanie i nie ma dla niego alternatywy. Powiat Zgorzelecki wystąpił o dofinansowanie z Programu Polski Ład również o środki na remonty innych dróg powiatowych, również na terenie Gminy Sulików, jednak dofinansowanie otrzymała droga w Radzimowie Górnym. Po budowie Domu Pomocy Społecznej to druga co do wielkości inwestycja na terenie Powiatu Zgorzeleckiego finansowana z Polskiego Ładu. Wiele wspólnych działań z Gminą Sulików miało już miejsce a Powiat ma konkretny plan działania co do dalszej poprawy infrastruktury drogowej.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Zgorzeleckiego na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2486D relacji Radzimów-Platerówka (do granicy powiatu).”

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym.

- 5) Druk Nr 5 - w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Sulików w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania - Partnerstwo Izerskie” z siedzibą w Uboczu.

Zastępca Wójta omówił projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 13 głosami za.

- 6) Druk nr 6 - w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części niezabudowanej nieruchomości gruntowej.
- 7) Druk nr 7 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części niezabudowanej nieruchomości gruntowej.

Wójt omówił projekty uchwał.

Marta Isko – Podinspektor ds. mienia komunalnego szczegółowo przedstawiła zapisy projektów uchwał zawartych na drukach nr 6 i 7.

Zastępca Wójta zaznaczyła, że numer księgi wieczystej dotyczący nieruchomości wymienionej w projekcie uchwały został zasłonięty. Numer księgi wieczystej może zostać

udostępniony radnym jeżeli nastąpi taka potrzeba, jednak dla zapewnienia bezpieczeństwa danych osobowych w materiałach został on ukryty.

Zastępca Wójta dodała również, że nieruchomość ujęta w projekcie uchwały jest objęta hipoteką, natomiast gdy radni podejmą decyzję o zakupie tej działki Gmina Sulików wystąpi do banku o zniesienie hipoteki.

Radna Jolanta Matwiejczuk pytała czy znany jest koszt ustalenia podziału tych nieruchomości.

Podinspektor ds. mienia komunalnego wyjaśniła, że orientacyjnie koszt podziału jednej nieruchomości wyniesie około 3 tys. zł, jednak koszty mogą wzrosnąć w przyszłym roku.

Radna Barbara Dunaj pytała czy znane są wartości tych działek.

Podinspektor ds. mienia komunalnego odpowiedziała, że wartość działek musi zostać określona przez rzeczoznawcę.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarte na druku nr 6 i 7 13 głosami za.

8) Druk nr 8 - w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu.

Zastępca Wójta szczegółowo omówiła projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 13 głosami za.

9) Druk nr 9 - w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za schronienie osobom i rodzinom tego pozbawionym.

Wójt omówił projekt uchwały.

Szczegóły projektu uchwały omówiła Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulikowie.

W dyskusji nad projektem uchwały poruszono kwestię zasobu mieszkaniowego, którym dysponuje Gmina Sulików.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 13 głosami za.

10) Druk nr 10 - w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sulików.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 13 głosami za.

11) Druk nr 11 - w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2022.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały.

Radna Barbara Dunaj pytała o zakres modernizacji pomieszczeń Urzędu Gminy Sulików oraz o 30.000,00 zł na zadanie pn. „Zapewnienie miejsca do składowania środków niezbędnych do zapobiegania i przeciwdziałania chorób zakaźnych”. Radna stwierdziła, że na ten cel środki były już zabezpieczone.

Naczelnik Wydziału Inwestycji poinformował, że do wykonania jest remont pomieszczeń po niedawnym zalaniu w wyniku awarii. Remontu wymagają pomieszczenia na parterze budynku - korytarz, pokoje po prawej stronie i łazienka. Remontu wymaga również Urząd Stanu Cywilnego w którym są popękane ściany.

Nastąpiła konieczność zakupu wiat garażowych. Wiąże się to z wcześniejszym nakazem rozbiórki garażu. Konieczne jest miejsce do składowania sprzętu i wyposażenia będącego na stanie Urzędu Gminy.

W odniesieniu do wypowiedzi radnej Dunaj Zastępca Wójta stwierdziła, że jeżeli ktoś pracuje w samorządzie doskonale wie, że nie da się wprowadzić środków do budżetu i ich

nie zrealizować. Każda zmiana w budżecie wymaga odrębnego zapisu w uchwale lub zarządzeniu. Budżet Gminy jako jednostki samorządu terytorialnego jest tak przejrzysty, że nie jest konieczne wprowadzanie nastroju, który ma na celu wprowadzić przeświadczenie, że jest coś do ukrycia. Działania Urzędu Gminy są jak najbardziej przejrzyste. Zastępca Wójta zasugerowała radnej, że należy solidnie przygotować się do posiedzeń rady czytając uważnie projekty uchwał dotyczące zmian w budżecie.

Radna Dunaj stwierdziła, że to kolejne zwiększenie dotyczące tego zadania. Radna zgłaszała w tym zakresie uwagę do protokołu z posiedzenia komisji.

Wójt dodał, że konieczne jest wprowadzanie zmiany w budżecie w tym zakresie bez względu na odrębne zdanie radnej Dunaj.

Zastępca Wójt stwierdziła, że nie zawsze jest możliwe dokładne oszacowanie wysokości wydatków. Obecnie panuje inflacja, są różne przeszkody w wyłonieniu wykonawców, dlatego do tej specyfiki i dynamiki pracy w samorządzie radna powinna się przyzwyczaić.

Radna Dunaj przytoczyła swoją uwagę do protokołu nr 12 z 14 grudnia 2021 roku dotyczącą zagospodarowania działki nr 521/2 w Sulikowie na kwotę 20 tys. zł odnośnie wypowiedzi Wójta: „Wójt odpowiedział, że jest to zadanie dotyczące rozbiórki garaży znajdujących się przy Urzędzie Gminy oraz zakupu garaży blaszanych”.

Zastępca Wójta odpowiedziała, że najwyraźniej środki w tej wysokości nie były wystarczające aby móc w całości zrealizować to zadanie. Jeżeli nastąpi taka konieczność zaproponowana zostanie kolejna zmiana w budżecie ponieważ jest to niezbędna potrzeba.

Radna Maria Andziak pytała o wymianę wiaty przystankowej na dz. nr 615 w Sulikowie.

Wójt odpowiedział że dotyczy to wiaty przystankowej na Placu Wolności w Sulikowie.

Radny Jerzy Nowicki pytał jak wygląda kwestia zabezpieczenia środków na sanitariaty w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Sulikowie.

Naczelnik Wydziału Inwestycji poinformował, że środki w budżecie na ten cel zostały zabezpieczone. Problem stanowi wyłonienie wykonawcy tego zadania.

Radni w głosowaniu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 3

W sprawach różnych:

1. Przewodniczący zaprosił radnych do udziału w obchodach Narodowego Święta Niepodległości w dniu 10.11.2022 r. o godz. 12:00.
2. Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali uwagi zgłoszone przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Zgorzelcu i prosił o odniesienie się do nich do dnia 16 listopada br.
3. Wójt przyłączył się do zaproszenia do udziału w Gminnych Obchodach Święta Niepodległości oraz poinformował o darowiźnie uzyskanej od Fundacji PGE przez Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie w ramach realizowanego projektu „Obchody Święta Niepodległości w Sulikowie”.
4. Radna Jolanta Matwiejczuk pytała o działania w zakresie dystrybucji węgla. Wójt poinformował, że 1554 wnioski o przyznanie dodatku węglowego, pozytywnie rozpatrzono 1203 wnioski. 60 wniosków pozostało do rozpatrzenia. Kolejne środki na wypłatę dodatku węglowego będą możliwe po podjęciu przez radnych zmian w budżecie.

Gmina Sulików zadeklarowała podjęcie działań w zakresie preferencyjnej sprzedaży węgla aby pomóc w tym trudnym czasie mieszkańcom.

W krótkim terminie na zebranie zapotrzebowania wyznaczonym przez Wojewodę Dolnośląskiego wpłynęło zapotrzebowanie na 350 ton węgla od 244 osób. Spośród mieszkańców, którzy złożyli zapotrzebowanie z pewnością będą tacy którzy nie spełnią warunków. Gmina Sulików nie jest technicznie przygotowana na przechowywanie węgla dlatego węgiel zakupiony na gminę w cenie 1.500,00 zł w wyznaczonym przez Wojewodę składzie będzie dystrybuowany przez składy węglowe funkcjonujące w Sulikowie i w Zawidowie. Konieczne jest uchwalenie przez Rząd docelowych przepisów. Samorządowcy postulują o wprowadzenie uproszonych procedur.

Posiedzenie zakończono o godz. 11⁵⁰

Przewodniczący Posiedzenia

Bogusław Świątek

Protokołowała:

A.Adamiak